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 Protokół Nr XLII/2013 
 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 27 listopada 2013 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 9
10

, a zakończyły o godz. 9
35

. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Cezary Krzyżanowski dokonał otwarcia XLII sesji Rady Powiatu 

w Myśliborzu. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 18 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu 

 

 

Następnie: 

 

Starosta Myśliborski – Arkadiusz Mazepa  

w imieniu Zarządu Powiatu, jako wnioskodawcy dzisiejszej sesji, zaproponował wprowadzić 

do porządku sesji: 

 projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 

2013 rok, jako punkt 6.  

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do partnerskiego, pilotażowego projektu pn.: 

„Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, jako punkt 7.  

Przekazał, że w/w projekty były omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

poinformował, że wnioskiem z dnia 26.11.2013r. Klub Radnych zwrócił się z inicjatywą 

uchwałodawczą w sprawie zmiany składu osobowego Stałych Komisji Rady Powiatu 

polegającą na zmianie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Kolejno przekazał, że dnia 26 listopada br. na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęła pisemna 

rezygnacja radnego Romana Rutkowskiego z prac w Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych  

i Ochrony Środowiska oraz akces pracy w Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. 

W związku z tym zaproponował wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Stałych Komisji Rady Powiatu jako punkt 8.  

Następnie zapytał, czy Zarząd Powiatu - wnioskodawca dzisiejszej sesji wyraża zgodę na 

wprowadzenie przedmiotowego punktu? 

 

Przewodniczący Zarządu – Starosta Arkadiusz Mazepa 

przekazał, że Zarząd Powiatu wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowego projektu 

uchwały do porządku sesji. 

 

Radna Rady Powiatu – Danuta Patkowska 

zapytała, czy na projekcie uchwały jest podpis radcy prawnego, czy jest to może jakaś 

samoróbka? 
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Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Stałych Komisji Rady 

Powiatu jest podpisany i zaakceptowany pod względem formalno-prawnym przez Radcę 

prawnego - Elizę Szymańską. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady zarządził głosowanie zaproponowanych zmian. 

 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu  

i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2013 rok, jako punkt 6, głosowało - 11 radnych, 

przeciw - 6 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

W wyniku głosowania został wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2013 rok jako punkt 6.  

 

Kolejno: 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji, projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

partnerskiego, pilotażowego projektu pn.: „Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, jako punkt 7, głosowało - 16 radnych, przeciw 

- 2 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

W wyniku głosowania został wprowadzony projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

partnerskiego, pilotażowego projektu pn.: „Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, jako punkt 7.  

 

Następnie: 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji, projektu uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Stałych Komisji Rady Powiatu jako punkt 8, głosowało - 10 radnych, przeciw - 6 

radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

W wyniku głosowania został wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Stałych Komisji Rady Powiatu, jako punkt 8.  

 

Po zmianach porządek  XLII sesji Rady Powiatu przedstawiał się następująco: 

 

 

Porządek XLII sesji Rady Powiatu: 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 

Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2014”. 

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uczestniczenia Powiatu Myśliborskiego w 

realizacji projektu „ZSIN - Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji o 

Nieruchomościach - Faza I”. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w 

2013 roku. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2013-2027. 
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6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu 

Myśliborskiego na 2013 rok. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do partnerskiego, 

pilotażowego projektu pn.: „Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu osobowego Stałych Komisji 

Rady Powiatu. 
9. Zamknięcie obrad.  

 

 

Ad.2 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 12 radnych, przeciw –  

6 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/377/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014” została przyjęta. (załącznik 

Nr 3 do protokołu) 

 

 

 

Ad. 3 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie uczestniczenia Powiatu 

Myśliborskiego w realizacji projektu „ZSIN - Budowa Zintegrowanego Systemu 

Informacji o Nieruchomościach - Faza I”. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 15 radnych, przeciw –  

1 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.   

W głosowaniu nie wzięła udziału radna Danuta Patkowska. 

 

 

Uchwała Nr XLII/378/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie uczestniczenia 

Powiatu Myśliborskiego w realizacji projektu „ZSIN - Budowa Zintegrowanego Systemu 

Informacji o Nieruchomościach - Faza I” została przyjęta. (załącznik Nr 4 do protokołu) 
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Ad. 4 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 12 radnych, przeciw –  

6 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/379/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2013 roku została przyjęta. (załącznik Nr 5 do 

protokołu) 

 

 

 

Ad. 5 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2013-2027. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

przekazał, że do projektu uchwały w przedmiotowej sprawie zostały wprowadzone zmiany,  

o których informowała na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik - Magdalena Mikołajczuk. 

Kolejno zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Powiatu – Tadeusz Maćkała 

zauważył, że co sesję są zmiany budżetu i w budżecie oraz w WPI. Stwierdził, że od początku 

istnienia Powiatu nigdy nie było tylu zmian, co obecnie. Jak był zatwierdzany budżet, 

mówiono, że jest on wykonalny, a okazuje się że ciągle są zmiany. Dodał, że w obecnej 

kadencji zostało zwołanych najwięcej sesji nadzwyczajnych. Nigdy tak nie było. Zapytał, czy 

to są już ostatnie zmiany, czy jeszcze jakieś będą. Stwierdził, że jeśli dalej tak będzie 

wyglądała praca, to w grudniu zwołane zostaną jeszcze co najmniej dwie sesje. Wystarczy 

spojrzeć na plan pracy Rady na 2013 rok, aby przekonać się ile tych sesji miało być, a ile ich 

faktycznie było? Zauważył, że sesji było o 100% więcej niż zatwierdzono w planie. Powinno 

planować się wszystko realnie, żeby nie było tak, że budżet zostanie uchwalony, aby tylko był, 

a później zobaczy się co będzie dalej.  

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zauważył, że radny Tadeusz operował starym nazewnictwem - WPI, a chodziło z pewnością  

o WPF, czyli Wieloletnią Prognozę Finansową.  

 

Starosta Myśliborski – Arkadiusz Mazepa 

przekazał, że inicjatywa zwoływania sesji nadzwyczajnych przysługuje zgodnie z ustawą  

Zarządowi Powiatu. Natomiast Rada Powiatu realizuje program pracy na dany rok, który 

uchwaliła. Stwierdził, że dziwi fakt, że radny użył takich, a nie innych sformułowań w 

zakresie budżetu roku 2013. Zauważył, że radny go nie przeczytał, w czasie kiedy był 



 5 

uchwalany, ponieważ było w nim zdanie dot. tego, że budżet jest niedoszacowany. Skoro 

budżet jest niedoszacowany to zmiany są nieuniknione. Dodał, że zmiany były, są i jeszcze  

w tej kadencji i w tym roku będą. Z uwagi na powyższe radny może się dziwić, ale nie 

powinien.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 12 radnych, przeciw –  

6 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/380/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2013-2027. 
została przyjęta. (załącznik Nr 6 do protokołu) 

 

 

Ad. 6 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu i w budżecie 

powiatu Myśliborskiego na 2013 rok. 

  

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 12 radnych, przeciw –  

6 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/381/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmiany budżetu  

i w budżecie powiatu Myśliborskiego na 2013 rok została przyjęta. (załącznik Nr 7 do 

protokołu) 

 

 

Ad. 7 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do 

partnerskiego, pilotażowego projektu pn.: „Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 16 radnych, przeciw –  

2 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/382/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie przystąpienia do 

partnerskiego, pilotażowego projektu pn.: „Najlepszy w zawodzie” współfinansowanego 
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ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego została przyjęta. (załącznik Nr 8 do 

protokołu) 

 

 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu osobowego 

Stałych Komisji Rady Powiatu. 

  

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o przedstawienie 

wniosku Klubu Radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Ferdynand Łukasik 

przedstawił treść wniosku Klubu Radnych PLATFORMY OBYWATELSKIEJ oraz 

pozostałych radnych zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Na wniosek radnego Wojciecha Wojtkiewicza okazano do wglądu oryginał przedmiotowego 

wniosku Klubu Radnych PLATFORMY OBYWATELSKIEJ oraz pozostałych radnych. 

 

Następnie: 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

przekazał, że w związku z tym, iż radny Roman Rutkowski na piśmie złożył akces pracy w 

Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie ma potrzeby pytania radnego, czy 

wyraża zgodę na pracę w Komisji. 

Kolejno zapytał, czy radny Józef Getman wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Radny Powiatu - Józef Getman 

wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

zapytał, czy radny Andrzej Tymosiewicz wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Radny Powiatu - Andrzej Tymosiewicz 

wyraził zgodę. 

 

 

Kolejno Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 9 radnych, przeciw –  

7 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLII/382/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmiany składu 

osobowego Stałych Komisji Rady Powiatu została przyjęta. (załącznik Nr 10 do protokołu) 
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Ad. 9 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLII sesję Rady Powiatu  

w Myśliborzu.  

 

 

 

 
Protokołowała: 

 

Dagmara Gembiak 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 


